□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2015年8月10日接到合肥市产业投资控股（集团）有限公司通知，为加快国有企业改革进展，减少管理层级，

经合肥市国有资产监督管理委员会主任办公会审议通过，拟将安徽国风集团有限公司持有的本公司175,679,681股国有股份无

偿划转给合肥市产业投资控股（集团）有限公司。

上述股权无偿划转完成后，安徽国风集团有限公司不再持有本公司的股份；合肥市产业投资控股（集团）有限公司将持

有 175,679,681股本公司股份，占本公司总股本的 23.76%，成为本公司第一大股东。本次国有股权无偿划转不会导致本公司

实际控制权发生变化，本公司的实际控制人仍为合肥市国资委。有关详细情况刊登在2015年8月11日《证券时报》和巨潮资

安徽国风塑业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

讯网《国风塑业关于国有股权无偿划转的提示性公告》。

根据公司收到的中国证券登记结算有限责任公司证券过户登记确认文件，该国有股权无偿划转的股权过户登记手续于

2016年3月18日办理完成。本次股权划转完成后，国风集团不再持有本公司股份，产投集团持有本公司股份180,865,077股，

占本公司总股本的24.46%。本公司控股股东变更为合肥市产业投资控股（集团）有限公司，实际控制人保持不变，仍为合

肥市国资委。

有关详细情况刊登在2016年3月22日《证券时报》和巨潮资讯网《国风塑业关于国有股权无偿划转完成过户的公告》。

2、针对股票市场的非理性波动，为维护广大投资者的利益，公司采取积极措施，制定有关维护公司股价稳定的方案，

并于2015年7月11日在《证券时报》和巨潮资讯网发布《国风塑业关于维护股价稳定的公告》。合肥市产业投资控股（集团）

有限公司基于对国风塑业未来发展前景的信心以及对其价值的认可，计划在不违反相关法律、法规的情形下，通过多种渠道

择机增持国风塑业股份，增持股份数量不低于1,000万股，增持价格不高于5.5元/股，并承诺在购买之日起6个月内不减持所

持有的国风塑业股份。截至本报告披露日，合肥市产业投资控股（集团）有限公司已增持国风塑业股份合计619.27万股，剩

余股份将择机继续增持。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

安徽国风塑业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,462 0.00%   132,038 132,038 133,500 0.02%

3、其他内资持股 1,462 0.00%   132,038 132,038 133,500 0.02%

   境内自然人持股 1,462 0.00%   132,038 132,038 133,500 0.02%

二、无限售条件股份 739,448,268 100.00%   -132,038 -132,038 739,316,230 99.98%

1、人民币普通股 739,448,268 100.00%   -132,038 -132,038 739,316,230 99.98%

三、股份总数 739,449,730 100.00%   739,449,730 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 60,528
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

安徽国风塑业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

合肥市产业投

资控股（集团）

有限公司

国有法人 24.60% 181,872,397 177,491,401  181,872,397

王红军 境内自然人 1.02% 7,565,500 1,699,221  7,565,500